Протокол №  1 от 11.01.2021 г.
заседания Комиссии по  противодействию коррупции

 Повестка дня:

1. Провести беседу с сотрудниками МБДОУ № 39 с целью просвещения по основным вопросам их деятельности, во избежание коррупционных нарушений.
1. Слушали Бунькову О.И.  –  продемонстрировала информацию, размещенную на родительских стендах.
Решение:    пропагандировать среди родителей  недопущение коррупционной направленности (не принимать подарки и иные виды поощрения деятельности сотрудников детского сада, не допускать сбора с родителей денежных средств на нужды детского сада, не использовать свое рабочее положение в личных интересах).
2. Слушали заведующего Е.А. Налимову с окладом о приобретенных материалах в 2020 году.
Решение: исполнять бюджет МБДОУ № 39 строго, в соответствие  утвержденному ПФХД.

Постановили:

По результатам заседания была принята стратегия работы коллектива  МБДОУ № 39 в соответствии с законодательством в сфере противодействия коррупции, которая затрагивает и должностные обязанности сотрудников и взаимодействие с родителями (законными представителями), согласно плану по противодействию коррупции на 2020 – 2021 учебный год.

Председатель собрания: Е.А. Налимова

Секретарь собрания:    И.В. Гусева

Протокол №  2 от 31.08.2021 г.

заседания Комиссии по  противодействию коррупции

Повестка дня:

1. Утверждение приказа о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей).
1. Слушали заведующего МБДОУ № 39, Е.А. Налимову. Елена Александровна зачитала приказ сотрудникам ДОУ о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей).

Решили:

1. Утвердить приказ о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей).

Председатель    Е.А. Налимова

Секретарь   И.В. Гусева
PAGE
2